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Yttrande över betänkandet En översyn av den 

statliga lönegarantin (SOU 2025:77) 

Tingsrätten har granskat betänkandet efter de intressen som tingsrätten har 

att bevaka och har utifrån dessa aspekter inte några synpunkter på de 

redovisade bedömningarna och lämnade förslagen men lämnar följande 

övergripande synpunkter.

De ekonomiska konsekvenserna av den ökade ärendemängden till 

domstolar som är konkursforum behöver analyseras ytterligare 

Utredningen föreslår ett nytt regelverk för den statliga lönegarantin som ska 

vara mer ändamålsenligt, rättssäkert och effektivt. Skatteverket föreslås få 

huvudansvaret för och fatta beslut i lönegarantiärendena. Utredningen 

föreslår att Skatteverkets beslut ska kunna överklagas till domstol i stället för 

att, såsom i dag, talan väcks vid domstol. Besluten ska överklagas till den 

tingsrätt som handlägger eller har handlagt konkursärendet eller ärendet om 

företagsrekonstruktion.  

Tingsrätten instämmer i Utredningens bedömning att det kan antas att det för 

en arbetstagare framstår som mer tillgängligt att överklaga Skatteverkets 

beslut än att, såsom i dag, väcka talan mot staten, varför domstolarna därmed 

kan få ett ökat antal ärenden att hantera.    

Malmö tingsrätt är en av landets tolv domstolar som den 1 juli 2026 blir 

konkursforum och en av landets fyra domstolar som blir forum för ärenden 

om företagsrekonstruktion. Detta kommer innebära en kraftig ökning av 

antalet sådana ärenden vid tingsrätten. Detta, i förening med det förväntade 

ökade antalet överklagade lönegarantiärenden, leder till att det är av vikt att 

de ekonomiska konsekvenserna för berörda domstolar analyseras ytterligare. 

Ett stärkt och effektivt straffrättsligt skydd för lönegarantin  

Tingsrätten instämmer i Utredningens bedömning att effektiva straffrättsliga 

bestämmelser kan antas minska risken för att lönegarantin angrips genom 

brottslighet och kan minska andelen felaktiga utbetalningar. 

Förslagen att en ansökan om lönegaranti ska lämnas på heder och samvete 

vilket innebär att straffrättsligt ansvar för osann försäkran eller vårdslös 

försäkran kan aktualiseras samt att lönegarantin ska omfattas av 

bidragsbrottslagen kan visserligen antas ha en brottsavhållande effekt men 

kan också förväntas leda till en ökad andel åtal till allmän domstol. 
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Utredningen drar slutsatsen att de förslag som lämnas kan innebära en ökad 

arbetsbelastning för domstolarna. Tingsrätten anser att domstolarna bör 

kompenseras ekonomiskt för denna ökade arbetsbelastning.  

_________________ 

Detta yttrande har beslutats av stf. chefsrådmannen Anna Tengberg.  

Anna Tengberg 


